18
2

[image: image1.jpg]

Дума городского округа Красноуральск
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  26 октября 2017 года № 47
город Красноуральск

Об аккредитации журналистов средств массовой информации при                        Думе городского округа Красноуральск

В целях освещения деятельности Думы городского округа Красноуральск в средствах массовой информации, в соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», решением Думы городского округа Красноуральск № 65 от 28 июня  2012 года «Об утверждении Регламента Думы городского округа Красноуральск», решением Думы городского округа Красноуральск № 22 от 29 сентября 2017 года «Об утверждении Положения об аккредитации журналистов средств массовой информации при Думе городского округа Красноуральск»,    руководствуясь Уставом городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Аккредитовать на постоянной основе при Думе городского округа Красноуральск сроком на один год в качестве журналиста:

1) главного редактора газеты ГАУПСО «Редакция газеты «Красноуральский рабочий» - Коннова Леонтия Григорьевича;

2) корреспондента газеты ГАУПСО «Редакция газеты «Красноуральский рабочий»  - Кшецкую Наталию Сергеевну;
3) главного специалиста отдела СО и СМИ ОАО «Святогор» еженедельной  газеты ООО «КОРПОРАТИВНЫЕ МЕДИА» «СВЯТОГОР» - Курилину Любовь Михайловну;

4) заместителя начальника отдела СО и СМИ ОАО «Святогор» еженедельной  газеты ООО «КОРПОРАТИВНЫЕ МЕДИА» «СВЯТОГОР» - Стерио Любовь Дмитриевну»;

5) ведущего специалиста отдела СО и СМИ ОАО «Святогор» телеканала «Мы и город» - Курилину Александру Вячеславовну;

6)  оператора отдела СО и СМИ ОАО «Святогор» телеканала «Мы и город» - Огинского Игоря Игоревича;
7) редактора газеты «Пульс города» - Севастьянова Петра Павловича;

8) корреспондента газеты «Пульс города» - Зинченко Светлану Николаевну;

9) главного редактора телеканала «НЕТВ» - Неприна Михаила Викторовича.
2. Специалистам аппарата Думы городского округа Красноуральск в десятидневный срок с момента вступления настоящего решения в силу, изготовить аккредитационные карточки журналистам, аккредитованным при Думе городского округа Красноуральск.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.dumakrur.ru).
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).
Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                           А.В. Медведев